
Havířov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.780392N, 18.430625E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1955 (69 let) Katastrální výměra: 3 208 ha

Počet obyvatel: 69 157 PSČ: 736 01

Adresa URL: www.havirov-city.cz

Okolí a příroda Havířov
Mezi přírodní památku patří Meandry Lučiny, které byly vyhlášeny v roce 1992. Hlavním
předmětem ochrany je zde neregulovaný říční tok Lučiny, který se vine četnými říčními
zákruty (meandry) v několikametrových hliněných naplaveninách. Takto nespoutaná řeka umožňuje další
vývoj říčních meandrů, které neustále mění svou polohu a tvar. Prostřednictvím korytotvorné
činnosti se Lučina podílí na vzniku řečiště s pestrou mozaikou stanovišť, jako jsou nádrže a
hlinitopísčité naplaveniny, pravidelně se střídající peřeje a tůně s naplavenými kmeny stromů či
štěrkové ostrůvky a podemleté stromy z pásma břehových porostů.
K dalším přírodním památkám přímo ve městě Havířov patří Mokřad u Rondelu, 14
hektarové mokřady mezi řekou Lučinou a silnicí směřující na Ostravu.
U základní školy kpt. Jasioka roste památný strom - dub u Sušanky.
Převážná část rozlohy města Havířov, včetně centra, spadá do geomorfologického
celku Havířovská plošina, který představuje jihovýchodní okraj Ostravské pánve. Některé periferní
části již příslušejí k celku Podbeskydská pahorkatina, respektive podcelku Těšínská pahorkatina (na
jihozápadě u obce Dolní Datyně, na východě celé Životice a část Bludovic).
Nejvyšším místem Havířova je Bludovický kopec (347 m n. m.), nejníže položená lokalita
(239 m n. m.) se nalézá při řece Lučině na západní hranici města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7846/havirov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 17:16:26


